
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Provincia di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 014 del 26-01-2017 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: “ACQUISTO “BUONI LAVORO” (VOUCHER) PER PRESTAZIONI DI 
LAVORO ACCESSORIO” 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
- PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, per creare e sviluppare azioni di 
politica attiva del lavoro e coniugare nel contempo le stesse con forme di sostegno in 
favore di cittadini in condizioni di fragilità economica-sociale a fronte di prestazioni 
lavorative rese in favore dell’intera comunità, ha predisposto il del Regolamento per 
l’erogazione dei “buoni lavoro” (voucher); 
- CHE il Consiglio Comunale con atto n. 10 del 02-07-2016, esecutivo, ha approvato il 
suddetto regolamento; 
- CHE al fine di reperire il personale per lo svolgimento di lavoro occasionale di tipo 
accessorio, retribuito tramite “Buoni Lavoro” (Voucher), è stato predisposto apposito 
avviso pubblico; 
- CHE alla scadenza sono pervenute n. 12 istanze; 
- CHE è stata formulata la graduatoria finale; 
- CONSIDERATO che, al fine di assicurare le attività di pulizia strade e numerosi servizi 
esterni di piccola manutenzione, occorre avvalersi del lavoro accessorio, per un importo 
complessivo di € 5.000,00; 
- DATO ATTO che n. 1 Buono Lavoro (Voucher) del valore di € 10,00 vale a compensare 
n. 1 ora di lavoro per attività di pulizia strade e sevizi esterni di piccola manutenzione; 
- CHE al fine di procedere all’acquisto dei buoni occorre versare la somma di € 5.000 
tramite bonifico bancario a favore di una tabaccheria abilitata alla vendita di buoni lavoro; 
- CHE la Tabaccheria di CONTORNO Giuseppe – Piazza Triona n. 26 (angolo Corso 
Umberto I) – 90032 Bisacquino, risulta abilitata alla vendita di buoni lavoro ed è 
agevolmente raggiungibile da questa sede Comunale; 
- RITENUTO, pertanto, di provvedere all’acquisto di n. 500 Buoni Lavoro (Voucher) in 
modalità cartacea del valore economico di € 10,00 cadauno per un importo complessivo di 
€ 5.000,00, tramite la Tabaccheria abilitata di CONTORNO Giuseppe – Piazza Triona n. 26 
(angolo Corso Umberto I) – 90032 Bisacquino a favore della quale spetta una 
commissione di € 1,70 per ogni ordine di stampa di 99 buoni;  
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

 



D E T E R M I N A  
 

1) DI ACQUISTARE dalla Tabaccheria di CONTORNO Giuseppe – Piazza Triona n. 26 
(angolo Corso Umberto I) – 90032 Bisacquino n. 500 Buoni Lavoro (Voucher) del valore di 
€ 10,00 ciascuno; 
2) DI LIQUIDARE la somma di € 5.010,20 a favore del titolare della Tabaccheria Sig. 
CONTORNO Giuseppe, nato a Corleone il 04-10-1993 e residente in BIsacquino – C.da 
Pileri (Case Sparse) – C.F.: CNTGPP93R04D009S, mediante accreditamento sul c/c 
IBAN: IT20R0301943110000000211165, imputandola al capitolo 10120101/1 
“STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE” – Gestione Residui (imp. n. 1353 del 
31-12-2015) ove risulta accantonata la somma in argomento. 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
Istruttore Direttivo 

(Dott. Giuseppe MANISCALCO) 
 

                                                                                
 


